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Omdisponering inom beslutad investeringsbudget 2023 – 
fordonsdatorer och mobimedenheter 

Ärendebeskrivning 

I investeringsplanen för 2023 har, enligt (RS/417/2022), ambulansverksamheten 
beviljats 11 250 tkr för reinvestering av 5 st ambulansfordon. Behovet har dock 
reviderats till 4 st. Istället föreslås att del av de beviljade medlen 1 600 tkr för ett 
fordon får användas till att investera i nya fordonsdatorer/navigeringssystem till de 
befintliga ambulanserna samt inköp av fler mobimedenheter. Beslutad total 
investeringsram för år 2023 förändras inte genom föreslagen omdisponering men 
förändringen innebär en minskning av den totalt beslutade investeringsramen för 
ambulansverksamheten. 
 
Bakgrund/Behovsanalys 
Ambulanssjukvården har för tillfället en relativt bra fordonsflotta. I flera år har det 
sparats in på utrustning i ambulanser genom att återanvända teknisk utrustning 
och istället har det prioriterats att kunna köpas in någon fler ambulans. I dagsläget 
har det uppstått ett problem med för gamla fordonsdatorer som det inte går 
uppgradera kartor i. Detta har blivit ett patientsäkerhetsproblem då navigeringen 
inte stämt på larm ut till patient och därför fördröjt insatsen med minuter på 
brådskande larm. I dagsläget ser ambulanssjukvården även en brist i 
medicinteknisk reservutrustning när mobimedenheter skadas, går sönder eller inte 
fungerar tekniskt. Även detta är en patientsäkerhetsrisk, då ambulanser riskera att 
stå utan fungerande medicintekniskutrustning för att tex sända ekg eller skriva 
journal.  
 
Konsekvenser vid utebliven omfördelning 
 Ambulanssjukvården gör bedömningen att i dagsläget måste det prioriteras 
utrustning för att verksamheten ska kunna fungera bättre, samt för att möta 
patientsäkerhetsavvikelser. Detta för att förebygga risk för brister i navigation samt 
brist på medicinteknisk utrustning. Baserat på budgetplanen för kommande år med 
inköp av 4st ambulanser 2024, 2025 och 2026, så bör denna omprioritering inte 
påverka fordonsflottan negativt.  
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Mot bakgrund av ovanstående önskas beslut om att få byta investeringsobjekt för 
2023 från 1 st ambulans till en samlad investering av fordonsdatorer och 
mobimedenheter.  
 
Investeringsrådet har behandlat ärendet den 23/2 2023 och föreslår att 
omdisponeringen godkänns.  
 

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionstyrelsen 
 

1. Enligt RS/417/2022 beviljad investering om fem ambulansfordon ändras till 
att omfatta fyra ambulansfordon. 

2. Kvarvarande medel om 1 600 tkr omdisponeras för investering i 
fordonsdatorer och mobimedenheter. 

 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Granevärn  
Tf. hälso- och sjukvårdsdirektör 

Utdrag till 

Ekonomidirektör, hälso-  och sjukvårdsdirektör, Divisionschef nära vård 
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